令和３年９月吉日

ドッジボール関係者 各位

大阪府ドッジボール協会

Ｃ級指導員養成講習会（大阪府協会）の開催について（ご案内）

平素は大阪府ドッジボール協会の事業運営にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。

さて標記の件、Ｃ級指導員養成講習会を下記の通り開催致します。旧準指導者資格＜区

分①＞にあたる指導員資格ですので、まだ指導員資格を習得されていない方は、是非ご参

加いただきますようご案内申し上げます。

記

１．主 催  大阪府ドッジボール協会 指導普及部

２．日 時  令和３年１０月１０日（日） ８：３０～１７：３０（受付８：１５～）

３．開催方法  Zoom ミーティングによるオンライン開催

※Zoom ミーティングに参加できるよう、事前にスマホまたはタブレット端末、

PC にアプリをインストールしてください。

 （当日の連絡先 担当 平峰厚正：TEL090－6055-3405 ）

４．募集定員  ２0 名 程度（先着順）

５．講習科目と取得資格

・JDBA の指導者資格規定の見直しにより、これまでの「JDBA 準指導員（区分Ⅰ）」

の資格所得のための専門科目「集合学習①②」は、2021 年度より「C 級指導員

養成講習会」となります。

・本講習を受講・合格された方で、合格証発送日から 2 週間以内に JDBA ホーム

ページの JDBA 事務局サイトより個人登録申請及び振り込みの手続きを行った

方に資格（C 級指導員：JDBA 承認資格）が与えられます。

・令和 2 年度までに「集合学習①もしくは②」のいずれかを受講済みの方も、本講

習会の受講をもって、C 級指導員の資格が取得できます。

６．受講資格

受講年齢（2021 年４月１日現在） 満１８歳以上の方

７. 申込先  大阪府ドッジボール協会 担当：事務局 古川

E-mail osaka_shidoufukyu@yahoo.co.jp

       ※お申し込み・お問合せは、E-mail でお願いいたします。

8．申込締切  202１年９月２6 日（日） 申し込みメール必着

    ※定員になり次第締め切ります。

9．講習料金について

※申し込み受付後、講習料金をお振り込みいただきます。

＜講習料金＞  ５,０００円（テキスト代含む） ※副教材は別料金

   ＜副 教 材＞ ・FEEL THINK ACTION  1,047 円（税込）

           ・小学生のドッジボール最強トレーニング BOOK  1,793 円（税込）

  ＜教材発送料＞  500 円

※振込先・振込み金額はお申し込み後にご連絡させていただきます。

☆集合学習①、②どちらか受講修了者について

（１）2017 年度受講者（新型コロナ感染拡大のため 2020 年度の 2 つ目の講習会未受講者）

 受講料 ３,０００円（テキスト代含）※副教材は別料金

       ※コロナ禍特別措置により、今年度に限り受講可能

（２）2018 年度以降受講者（4 年間の講習会有効期間がある方）

受講料 ３,０００円（テキスト代含）※副教材は別料金

※ 副教材がない場合は受講できません。

事前に購入しておくか、講習会申込み時に必ず購入してください。

なお、購入申込み後のキャンセルはできませんのでご了承ください。

 ※ 公認 C 級指導員養成講習会のテキスト、副教材（購入希望された方）は、講習会ま

でにお送りします。

１０．C 級指導員養成講習会 カリキュラム内容

第 1 章 ドッジボールの歴史と協会理念（副読本：「FEEL THINK ACTION」）

第 2 章 体罰・暴力行為の根絶と指導者の役割

第 3 章 年齢による発達の違いと運動・練習メニュー

第 4 章 ドッジボール指導における安全管理（救急救命法の基本知識 等）

第 5 章 トレーニング（副読本：「最強トレーニング BOOK」）

１１．養成講習会スケジュール（8 時 30 分開始、17 時 15 分終了、昼休憩 45 分）

時 刻 講習会内容

８：１５～

８：３０～

８：４５～

９：００～

９：３０～

１１：００～

１２：３０～

１３：１５～

１５：００～

１７：００～

受付開始

開催にあたって

ガイダンス

第 1 章 ドッジボールの歴史と協会理念

第 2 章 体罰・暴力行為の根絶と指導者の役割

第 3 章 年齢による発達の違いと運動・練習メニュー

昼休憩

第 4 章 ドッジボール指導における安全管理

第 5 章 トレーニング

おわりに

１２．オンライン開催の注意事項

※ 事前に Zoom ミーティングのアプリ（無料）をインストールしてください。

・養成講習会開催前日までに、アプリ「Zoom ミーティング」の起動確認と、

マイク音量、映像（カメラ画面）の設定を行っておいてください。

映像画面で本人確認を行いますので、カメラ設定・準備をお願いします。

・前日までに申込時に記入されたメールアドレスへ Zoom ミーティングのミーティ

ングＩＤとパスコードを通知します。

当日、ＩＤ、パスコードを入力して８：１５よりミーティングに参加してください。

１３．講習会提出用のレポートについて

・講習会後下記へ郵送してください。

      【提出先】 〒590-0427 泉南郡熊取町七山西 615-10  平峰厚正 宛

     【締切り】 令和 3 年 10 月 13 日（水）必着

・合格が決まりましたら、大阪府ドッジボール協会より合格証を郵送します。

合格証が届きましたら、JDBA 事務局へ C 級指導員登録申請、及び振り込み手続

きをお願いします。